
1  

 
  

Prot. 3810/IV.5         Asolo, 10/07/2023 
 

 Al sito web 
Alla sez. PNRR del sito web 

Agli atti dell’Istituto 
 

Avviso M4C1I1.4-2022-981 del PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 
ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 
CUP: J34D22003780006 

 
OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI IN 

QUALITA’ DI TUTOR E ESPERTO PER PERCORSO FORMATIVO E LABORATORIALE CO-CURRICOLARI: 
“MATEMATICA LAVORI IN CORSO". 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio, notificata all’Italia del Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTO l’Avviso M4C1I1.4-2022-981 del PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 ISTRUZIONE 
E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la realizzazione di Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione 
all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, 
art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ ragioneria generale dello Stato- PNRR-; 
VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 109799 del 

30/12/2022; 
VISTA la delibera n. 82 del Consiglio d’Istituto del 19.01.2023 relativa alla Partecipazione alla Missione 4- Investimento 

1.4- Componente 1 del PNRR, all’individuazione del Team per la prevenzione alla dispersione scolastica e ai 
criteri per l’individuazione degli alunni in situazioni di fragilità da inserire nei percorsi;  

VISTA la delibera n. 27 del Collegio dei docenti del 15.02.2023 relativa alla Partecipazione alla Missione 4- 
Investimento 1.4- Componente 1 del PNRR e all’individuazione del Team per la prevenzione alla dispersione 
scolastica e ai criteri per l’individuazione degli alunni in situazioni di fragilità da inserire nei percorsi; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 78 del 
19.01.2023; 

VISTO il progetto inoltrato in data 23/02/2023 con codice inoltro 11642.0 sull’apposita piattaforma per la 
partecipazione all’Avviso M4C1I1.4-2022-981 del PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 
4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 



2  

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica dal titolo “SIAMO FIORI CHE RINASCONO OVUNQUE”;  

VISTO l’Accordo di concessione pervenuto sulla piattaforma FUTURA a valere sul PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA – MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Avviso M4C1I1.4-2022-981; 

VISTO il finanziamento assegnato a questa istituzione scolastica per complessivi euro 84.043,20; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2023 prot. 1651/IV.5 del 20/03/2023; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Regolamento per le attività negoziali approvato con delibera nr. 21 del 15/02/2022 dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO il PTOF approvato con delibera nr. 17 del 29/12/21 dal Consiglio d’Istituto e ss.mm.ii.; 
VISTA la determina di avvio procedura per la selezione di personale interno prot. 3016/IV.5 del 29/05/2023; 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione di personale interno prot. 3017/IV.5 del 30/06/2023; 
VISTO il Verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. 3696/IV.5 del 15/05/2023; 
VISTA la determina pubblicazione graduatoria definitiva prot. 3809/IV.5 del 10/07/2023; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 

• di conferire l’incarico individuale in qualità di ESPERTO per il percorso formativo e laboratoriale co- 

curricolare “MATEMATICA LAVORI IN CORSO” nell’ambito del PNRR contro la dispersione scolastica da 
svolgersi indicativamente nel periodo 7-20 settembre 2023 alla Prof.ssa Foresto Chantal; 

• di conferire l’incarico individuale in qualità di TUTOR per il percorso formativo e laboratoriale co- curricolare 
“MATEMATICA LAVORI IN CORSO” nell’ambito del PNRR contro la dispersione scolastica da svolgersi 
indicativamente nel periodo 7-20 settembre 2023 alla Prof.ssa Campagner Veronica; 

• di procedere a sottoscrivere contratto/Lettera di incarico all’ente e al personale individuato; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nell’apposita 
sezione PNRR del sito. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosita De Bortoli 

 


